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Podpisanie umowy o współpracy pomiędzy
Instytutem Pamięci Narodowej a Polskim
Towarzystwem Ziemiańskim.
W dniu 25 marca 2003 r. w Warszawie w siedzibie Instytutu Pamięci Narodowej (ul. Towarowa
28) Prezes Instytutu Pamięci Narodowej prof. Leon Kieres oraz Prezes Zarządu Głównego
Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego Pan Zygmunt Rakowiecki podpisali umowę o współpracy
pomiędzy Instytutem Pamięci Narodowej a Polskim Towarzystwem Ziemiańskim.

Instytut  Pamięci  Narodowej  oraz  Polskie  Towarzystwo  Ziemiańskie  zadeklarowały  wolę
współpracy  w  zakresie:  prowadzenia  badań  naukowych,  upowszechniania  wiedzy  o  najnowszej
historii Polski oraz prowadzenia innych działań z zakresu edukacji publicznej.

***

Współpraca  Instytutu  Pamięci  Narodowej  z  Polskim  Towarzystwem  Ziemiańskim  została
nawiązana  wiosną  2002  r.  na  poziomie  Oddziału  IPN  w  Krakowie  a  Komisją  Historyczną
Towarzystwa  Ziemiańskiego  w  Krakowie.  Jej  podstawą  była  potrzeba  poszerzenia  badań
naukowych, poświęconych historii Polski w okresie 1939 – 1989. Współpraca ukierunkowana była
na zbieranie materiałów archiwalnych, poświęconych losom ziemian w latach II wojny światowej i
w  czasach  PRL.  Polskie  Towarzystwo  Ziemiańskie  jest  organizacją  zrzeszającą  grupę  obywateli
RP, którzy w czasie istnienia PRL stanowili fragment społeczeństwa nie tolerowany przez władzę.
Wiązało się to z represjami, których początkiem była reforma rolna. Był to wstęp do motywowanej
ideologią  komunistyczną,  zakrojonej  na  szeroką  skalę,  likwidacji  tej  grupy  społecznej.
Towarzystwo zostało zarejestrowane w dniu 7 czerwca 1990 r. a 15 września, tego samego roku,
odbył  się  I  Ogólnopolski  Zjazd  Towarzystwa.  Prezesem  Zarządu  Głównego  został  wybrany
Zygmunt  Rakowiecki,  który  sprawuje  tę  funkcję  do  dzisiaj.  Aktualnie  Stowarzyszenie  liczy  2  430
członków  zrzeszonych  w  czternastu  terenowych  Oddziałach  w  Kraju  oraz  dwóch  za  granicą  we
Francji i Anglii.
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